Администрация Мышкинского муниципального района

Ярославской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

г. Мышкин

 « 20 » мая 2022 года

 №     54
О внесении изменений в приказ управления образования

администрации Мышкинского муниципального района

от 28.01.2022 № 13 «Об утверждении ведомственной целевой программы
«Ведомственная целевая программа управления образования

администрации Мышкинского муниципального

района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»
         На основании Концепции социально-экономического развития Ярославской области на период до 2025 года, утвержденной Указом Губернатора Ярославской области от 27.02.2013 № 110 "Об утверждении Концепции социально-экономического развития Ярославской области до 2025 года", постановления Администрации Мышкинского муниципального района от 21.01.2016 № 10 «Об утверждении Положения о программном планировании и контроле в Администрации Мышкинского муниципального района»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу  «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов, утвержденную приказом управления образования администрации Мышкинского муниципального района от 28.01.2022 № 13 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», согласно приложению к настоящему приказу
2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте  Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

начальника управления образования

        О.С. Кудряшова
Приложение к приказу
управления образования администрации

Мышкинского муниципального района

от « 20 »    мая    2022  года  №  54
Изменения, вносимые  в ведомственную целевую программу «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

1. Таблицу «Общая потребность в ресурсах» Паспорта ВЦП изложить в следующей редакции:
« Общая потребность в ресурсах

	Источники финансирования
	Объем финансирования, тыс. руб.

	всего
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	Предусмотрено решением Собрания депутатов Мышкинского муниципального района о бюджете:
	594 970,838
	228 772,484
	193 772,820
	172 425,534

	- федеральные средства
	21 606,930
	7 116,863
	7 052,431
	7 437,636

	- областные средства
	403 117,475
	135 340,924
	133 874,481
	133 902,070

	- местные средства
	170 246,433
	86 314,697
	52 845,908
	31 085,828

	Итого по ВЦП
	594 970,838
	228 772,484
	193 772,820
	172 425,534

».
2.  Раздел 3 «Задачи, мероприятия, результаты ВЦП» изложить в следующей редакции:

«3. Задачи, мероприятия, результаты ВЦП

	№
п/п
	Наименование задачи, результата, мероприятия
	Единица измерения
	Источник финансирования
	Значение результата,

объем финансирования мероприятия

	очередной финансовый год
	1-й год планового периода
	2-й год планового периода

	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1.
	Задача 1. Предоставление образовательных услуг в сфере дошкольного образования
	тыс. руб.
	всего
	71 382,775
	61 109,106
	54 329,007

	ОС
	45 924,245
	44 643,151
	44 643,151

	МС
	25 458,530
	16 465,955
	9 685,856

	1.1.
	Результаты

	1.1.1.
	Доля граждан, получивших услуги по реализации основных общеобразовательных программ дошкольного образования, от общей численности граждан, заявивших свои права на получение данных услуг
	%

	100
	100
	100

	1.2.
	Мероприятия

	1.2.1.
	Обеспечение деятельности учреждений дошкольного образования
	тыс. руб.
	МС
	25 458,530
	16 465,955
	9 685,856

	1.2.2.
	Субвенция на компенсацию расходов за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	тыс. руб.
	ОС
	1 164,957
	1 164,957
	1 164,957

	1.2.3.
	Межбюджетные трансферты на обеспечение присмотра и ухода за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность
	тыс. руб.
	ОС
	1 281,094
	0,00
	0,00

	1.2.4.
	Субвенция на организацию образовательного процесса в дошкольных образовательных организациях
	тыс. руб.
	ОС
	43 478,194
	43 478,194
	43 478,194

	2.
	Задача 2. Предоставление образовательных услуг в сфере общего образования
	тыс. руб.
	всего
	113 590,556
	102 349,494
	95 697,886

	ОС
	78 734,387
	78142,335
	78 169,234

	МС
	27 739,306
	17 154,728
	10 091,016

	ФБ
	7 116,863
	7 052,431
	7 437,636

	2.1.
	Результаты

	2.1.1.
	Доля граждан, получивших услуги по реализации основных общеобразовательных программ начального общего, основного общего и среднего  общего образования, от общей численности граждан, заявивших свои права на получение данных услуг
	%

	100
	100
	100

	2.2.
	Мероприятия

	2.2.1.
	Предоставление образовательных услуг в сфере общего образования
	тыс. руб.
	ОС
	78 734,387
	78142,335
	78 169,234

	МС
	27 739,306
	17 154,728
	10 091,016

	ФБ
	7 116,863
	7 052,431
	7 437,636

	2.2.1.1.
	Обеспечение деятельности учреждений общего образования
	тыс. руб.
	МС
	27 739,306
	17 154,728
	10 091,016

	2.2.1.2.
	Субвенция на организацию образовательного процесса в общеобразовательных организациях
	тыс. руб.
	ОС
	74 023,423
	74 023,423
	74 023,423

	2.2.1.3.
	Субвенция на организацию питания обучающихся  образовательных организаций
	тыс. руб.
	ОС
	3 754,534
	3 186,313
	3 186,313

	2.2.1.4.
	Субвенция на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях
	тыс. руб.
	ОС
	956,430
	932,599
	959,498

	2.2.1.5.
	Субвенция на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях.
	тыс. руб.
	ФБ
	2 585,903
	2 521,471
	2 594,196

	2.2.1.6.
	Субвенция на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство общеобразовательных организаций
	тыс. руб.
	ФБ
	4 530,960
	4 530,960
	4 843,440

	3.

	Задача 3. Предоставление образовательных услуг в сфере дополнительного образования
	тыс. руб.
	всего
	36 550,357
	23 289,845
	15 481,936

	МС
	32 628,451
	18 962,065
	11 154,156

	ОС
	3 921,906
	4 327,780
	4 327,780

	3.1.
	Результаты

	3.1.1.
	Доля граждан, получивших услуги по реализации основных общеобразовательных программ дополнительного образования, заявивших свои права на получение  данных услуг
	%

	100
	100
	100

	3.2.
	Мероприятия

	3.2.1.
	Обеспечение деятельности учреждений дополнительного образования
	тыс. руб.
	МС
	32 628,451
	18 962,065
	11 154,156

	тыс. руб.
	ОС
	3 921,906
	4 327,780
	4 327,780

	4.
	Задача 4. Обеспечение мер по защите прав и законных интересов несовершеннолетних граждан, лишенных родительского попечения
	тыс. руб.
	всего
	6 735,455
	6 735,455
	6 735,455

	ФС

	ОС
	6 735,455
	6 735,455
	6 735,455

	4.1.
	Результаты

	4.1.1.
	Доля детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, проживающих в семьях опекунов (попечителей), приёмных родителей, организациях для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, от общей численности детского населения в муниципальном образовании
	%

	1,44
	1,43
	1,43

	4.2.
	Мероприятия

	4.2.1.
	Субвенция на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
	тыс. руб.
	ОС
	6 293,669
	6 293,669
	6 293,669

	4.2.2.
	Субвенция на государственную поддержку опеки и попечительства
	тыс. руб.
	ОС
	441,786
	441,786
	441,786

	5.
	Задача 5. Компенсация расходов по организации  бесплатной перевозки обучающихся
	тыс. руб.
	всего
	513,341
	288,920
	181,250

	ОС
	24,931
	25,760
	26,450

	МС
	488,410
	263,160
	154,800

	5.1.
	Результаты

	5.1.1.
	Доля обучающихся, на перевозку которых осуществлена компенсация расходов по организации бесплатной перевозки
	%

	100
	100
	100

	5.2.
	Мероприятие

	5.2.2.
	Субвенция на освобождение от стоимости проезда детей из многодетных семей, обучающихся в общеобразовательных организациях
	тыс. руб.
	ОС
	24,931
	25,760
	26,450

	5.2.3.
	Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

	МС
	488,410
	263,160
	154,800

	Итого по ВЦП
	тыс. руб.
	всего
	228 772,484
	193 772,820
	172 425,534

	ФС
	7 116,863
	7 052,431
	7 437,636

	ОС
	135 340,924
	133 874,481
	133 902,070

	МС
	86 314,697
	52 845,908
	31 085,828

».

3. Таблицу Приложения  1 к ВЦП «Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП» изложить в следующей редакции:

«Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП

	Наименование расходного обязательства
	Потребность в ресурсах, тыс. руб.

	всего
	2022
год
	2023
год
	2024
год

	1
	2
	3
	4
	5

	Всего
	594 970,838
	228 772,484
	193 772,820
	172 425,534

	1. Предоставление образовательных услуг в сфере дошкольного образования
	186 820,888
	71 382,775
	61 109,106
	54 329,007

	2. Предоставление образовательных услуг в сфере общего образования
	311 637,936
	113 590,556
	102 349,494
	95 697,886

	3. Предоставление образовательных услуг в сфере дополнительного образования
	75 322,138
	36 550,357
	23 289,845
	15 481,936

	4. Обеспечение мер по защите прав и законных интересов несовершеннолетних граждан, лишенных родительского попечения
	20 206,365
	6 735,455
	6 735,455
	6 735,455

	5. Компенсация расходов по организации  бесплатной перевозки обучающихся
	983,511
	513,341
	288,920
	181,250

».
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

приказа управления образования администрации Мышкинского муниципального района О внесении изменений в приказ управления образования администрации Мышкинского муниципального района от 28.01.2022 № 13 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
Начальник управления экономики и финансов

Администрации Мышкинского муниципального района   _______________Т.Ю. Новикова

«_____»  _____________ 2022
Заместитель Главы Администрации Мышкинского

муниципального района по социальным вопросам

и туризму

    ________________Г.А. Чикорова

«_____»  _____________ 2022
Исполняющий обязанности начальника

управления образования администрации

Мышкинского муниципального района             ________________О.С. Кудряшова
«_____»  _____________ 2022
Исполнитель:

И.А. Харина

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к приказу управления образования администрации Мышкинского муниципального района   О внесении изменений в приказ управления образования администрации Мышкинского муниципального района от 28.01.2022 № 13 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района» на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов
1. Полное обоснование вносимых изменений

Вносятся изменения в ведомственную целевую программу «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов»:

- в таблицу «Общая потребность в ресурсах» Паспорта ВЦП;

- в раздел 3  «Задачи, мероприятия, результаты ВЦП»;

- в таблицу Приложения № 1 к ВЦП «Обоснование потребностей в ресурсах, необходимых для реализации ВЦП».

Все изменения в столбец «2022» всех таблиц вносятся по доведенным ассигнованиям, а в столбец «2023» и «2024» по прогнозируемым (плановым) назначениям.

В задачу 1 «Предоставление образовательных услуг в сфере дошкольного образования» раздела  3. «Задачи, мероприятия, результаты ВЦП» добавилось мероприятие «Межбюджетные трансферты на обеспечение присмотра и ухода за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» с объемом финансирования  на 2022 год в размере 1 281 094 рубля.
2. Сведения обо всех действующих правовых актах Мышкинского муниципального района  по данному вопросу
В настоящее время действует «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», утвержденная приказом управления образования администрации Мышкинского муниципального района от 28.01.2022 № 13 «Об утверждении ведомственной целевой программы «Ведомственная целевая программа управления образования администрации Мышкинского муниципального района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».
3. Приведение нормативных правовых актов Мышкинского муниципального района в соответствие с данным приказом
После принятия данного приказа необходимо будет внести изменения в подпрограмму муниципальной программы Мышкинского муниципального района Подпрограмма «Развитие системы образования  Мышкинского муниципального района».

4. Необходимость проведения оценки регулирующего воздействия

Необходимость оценки регулирующего воздействия проекта в соответствии с нормами Закона Ярославской области от 26.12.2014 № 93-з «О порядке проведения оценки регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов Ярославской области, проектов муниципальных нормативных правовых актов и экспертизы нормативных правовых актов» и постановления Администрации Мышкинского муниципального района от 16.07.2018 № 348 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов Мышкинского муниципального района и экспертизы муниципальных нормативных правовых актов Мышкинского муниципального района, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности» отсутствует.

5. Необходимость выделения средств местного бюджета

Потребность в выделении средств местного бюджета отсутствует.

Исполняющий обязанности начальника

          управления образования                                         О.С. Кудряшова